

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 128 - SECRETARÍA DE ECONOMÍA TERCER TRIMESTRE 2022



OBJETIVO INSTITUCIONAL: -DISEÑAR E IMPLEMENTAR POLÍTICAS PÚBLICAS ENFOCADAS AL FORTALECIMIENTO ECONÓMICO DE LOS SECTORES PRODUCTIVOS DEL ESTADO.-

ALINEACIÓN PED:

EJE: 04-OAXACA PRODUCTIVO E INNOVADOR  
TEMA: 05-IMPULSO A LA ECONOMÍA Y ZONAS ECONÓMICAS ESPECIALES  
OBJETIVO: 01-IMPULSAR EL DESARROLLO ECONÓMICO DEL ESTADO MEDIANTE EL INCREMENTO DE LA PRODUCTIVIDAD Y COMPETITIVIDAD, A TRAVÉS DEL FORTALECIMIENTO DE LOS SECTORES ECONÓMICOS ESTRATÉGICOS PARA UNA MAYOR INVERSIÓN Y GENERACIÓN DE EMPLEOS QUE ELEVEN LA CALIDAD DE VIDA DE LAS Y LOS OAXAQUEÑOS.  
ESTRATEGIA: 01-IMPULSO A LA COMPETITIVIDAD Y LA PRODUCTIVIDAD  
LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-DESARROLLO DE LOS PROGRAMAS ORIENTADOS A GENERAR CAPITAL HUMANO COMPETENTE.  
UE: 004-SERVICIO NACIONAL DE EMPLEO OAXACA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

FIN: CONTRIBUIR AL IMPULSO DEL DESARROLLO ECONÓMICO DEL ESTADO PARA UNA MAYOR INVERSIÓN Y GENERACIÓN DE EMPLEOS QUE ELEVEN LA CALIDAD DE VIDA DE LAS Y LOS OAXAQUEÑOS  
PROPÓSITO: LA POBLACION ECONOMICAMENTE ACTIVA OBTIENE UN EMPLEO FORMAL  
COMPONENTE: 843-SERVICIO DE VINCULACIÓN OCUPACIONAL OTORGADO  
ACTIVIDAD: 1523-CONCERTAR CON EMPRESA EL REGISTRO DE VACANTE

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
106-FORTALECIMIENTO A LA COMPETENCIA LABORAL Y EMPLEO DE CALIDAD		03-OTORGAMIENTO DE SERVICIOS DE VINCULACION OCUPACIONAL		000--		001-CONCERTAR CON EMPRESAS EL REGISTRO DE VACANTES	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	POBLACIÓN ECONÓMICAMENTE ACTIVA		HOMBRES:	1065347	MUJERES:	786590
				TOTAL:			1851937

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
				7,510,396.55	12,187,704.01	8,249,129.27	0.00
25,509,437.69	8,055,936.96	5,260,689.16	28,304,685.49	TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			27,947,229.83

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
5,143,832.50	8,286,380.38	8,289,785.28	8,249,129.27	8,249,129.27	99.55		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE EMPRESAS NUEVAS CONCERTADAS			Número de indicador :	1646		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE EMPRESAS NUEVAS CONCERTADAS, RESPECTO A LAS VISITAS						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE EMPRESAS NUEVAS CONCERTADAS/NÚMERO TOTAL DE EMPRESAS VISITADAS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
REGISTROS ADMINISTRATIVOS DEL DEPARTAMENTO DE VINCULACIÓN Y PROMOCIÓN LABORAL DE LA COORDINACIÓN DEL SERVICIO NACIONAL DE EMPLEO OAXACA.				LA PANDEMIA PROVOCADA POR EL SARS-COV-2, COVID 19 SE ENCUENTRA CONTROLADA Y LAS CONDICIONES LABORALES Y ECONÓMICAS SON FAVORABLES.			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE EMPRESAS NUEVAS CONCERTADAS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2020	VALOR	123.00	AÑO	2022	VALOR	90.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	25.00	24.00	21.00	20.00	T1+T2+T3+T4	90.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	25.00	24.00	21.00		T1+T2+T3+T4	70.00	
METAS ALCANZADAS	23.00	27.00	35.00	0.00	T1+T2+T3+T4	85.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	92.00	112.50	166.67	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	94.44	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 166.67 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
LIC. GERARDO BELISARIO DOMINGUEZ CASTELLANOS  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
LIC. JUAN PABLO GUZMAN COBIAN  
SECRETARIO DE ECONOMIA

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 128 - SECRETARÍA DE ECONOMÍA TERCER TRIMESTRE 2022



## ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-IMPULSO A LA COMPETITIVIDAD Y LA PRODUCTIVIDAD  
LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-DESARROLLO DE LOS PROGRAMAS ORIENTADOS A GENERAR CAPITAL HUMANO COMPETENTE.  
UE: 004-SERVICIO NACIONAL DE EMPLEO OAXACA

## MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 843-SERVICIO DE VINCULACIÓN OCUPACIONAL OTORGADO  
ACTIVIDAD: 1524-REALIZAR FERIA DEL EMPLEO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
106-FORTALECIMIENTO A LA COMPETENCIA LABORAL Y EMPLEO DE CALIDAD		03-OTORGAMIENTO DE SERVICIOS DE VINCULACIÓN OCUPACIONAL		000--		002-REALIZAR FERIAS DE EMPLEO	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	POBLACIÓN ECONÓMICAMENTE ACTIVA		HOMBRES:	1065347	MUJERES:	786590
				TOTAL:			1851937

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
				0.00	3,680.00	23,583.75	0.00
54,390.00	11,905.44	35,767.50	30,527.94	TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			27,263.75

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
13,347.50	23,585.44	23,583.75	23,583.75	23,583.75	99.99		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE FERIAS DEL EMPLEO REALIZADAS			Número de indicador :	1647		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE FERIAS DEL EMPLEO REALIZADAS, RESPECTO DE LAS AGENDADAS						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE FERIAS DEL EMPLEO REALIZADAS/NÚMERO DE FERIAS DEL EMPLEO AGENDADAS)*100						

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN			SUPUESTO		
REGISTROS ADMINISTRATIVOS DEL DEPARTAMENTO DE VINCULACIÓN Y PROMOCIÓN LABORAL DE LA COORDINACIÓN DEL SERVICIO NACIONAL DE EMPLEO OAXACA.			ANTE LA REACTIVACIÓN ECONÓMICA EXISTE UN NÚMERO SUFICIENTE DE VACANTES A OFERTAR Y EMPRESAS INTERESADAS EN CONTRATAR NUEVO PERSONAL.		

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE FERIAS DEL EMPLEO REALIZADAS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2020	VALOR	1.00	AÑO	2022	VALOR	3.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	1.00	1.00	0.00	T1+T2+T3+T4	3.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00	1.00	1.00		T1+T2+T3+T4	3.00	
METAS ALCANZADAS	1.00	0.00	3.00	0.00	T1+T2+T3+T4	4.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	300.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	133.33	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 300.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
LIC. GERARDO BELISARIO DOMINGUEZ CASTELLANOS  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
LIC. JUAN PABLO GUZMAN COBIAN  
SECRETARIO DE ECONOMIA

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 128 - SECRETARÍA DE ECONOMÍA TERCER TRIMESTRE 2022



## ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-IMPULSO A LA COMPETITIVIDAD Y LA PRODUCTIVIDAD  
LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-DESARROLLO DE LOS PROGRAMAS ORIENTADOS A GENERAR CAPITAL HUMANO COMPETENTE.  
UE: 004-SERVICIO NACIONAL DE EMPLEO OAXACA

## MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 843-SERVICIO DE VINCULACIÓN OCUPACIONAL OTORGADO  
ACTIVIDAD: 1526-OTORGAR SERVICIO DE MOVILIDAD LABORAL A JORNALERO AGRÍCOLA

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
106-FORTALECIMIENTO A LA COMPETENCIA LABORAL Y EMPLEO DE CALIDAD		03-OTORGAMIENTO DE SERVICIOS DE VINCULACION OCUPACIONAL		000--		003-OTORGAR SERVICIOS DE MOVILIDAD LABORAL A JORNALEROS AGRICOLAS	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	POBLACIÓN ECONÓMICAMENTE ACTIVA		HOMBRES:	1065347	MUJERES:	786590
						TOTAL:	1851937

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
54,390.00	0.00	35,767.50	18,622.50	0.00	3,680.00	11,678.75	0.00
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	15,358.75

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD						
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
13,347.50	11,680.00	11,678.75	11,678.75	11,678.75	99.99	

DATOS DEL INDICADOR						
Nombre :	PORCENTAJE DE JORNALEROS AGRÍCOLAS QUE RECIBEN UN SUBSIDIO PARA LA MOVILIDAD LABORAL			Número de indicador :	1649	
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE JORNALEROS AGRÍCOLAS QUE RECIBEN UN SUBSIDIO PARA LA MOVILIDAD LABORAL, RESPECTO A LOS SOLICITANTES					
Método de Cálculo :	(NÚMERO JORNALEROS AGRÍCOLAS QUE RECIBEN UN SUBSIDIO PARA LA MOVILIDAD LABORAL/NÚMERO DE JORNALEROS AGRÍCOLAS QUE INGRESARON SOLICITUD)*100					

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN			SUPUESTO		
REGISTROS ADMINISTRATIVOS DEL DEPARTAMENTO DE ATENCIÓN A LA MOVILIDAD LABORAL DE LA COORDINACIÓN DEL SERVICIO NACIONAL DE EMPLEO OAXACA.			LOS JORNALEROS AGRICOLAS MANIFIESTAN DISPOSICIÓN PARA TRASLADARSE A LABORAR A OTRAS ZONAS FUERA DE SU LOCALIDAD, PARA MEJORAR SUS CONDICIONES DE EMPLEO Y VIDA.		

DATOS DE LA META					
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO JORNALEROS AGRÍCOLAS QUE RECIBEN UN SUBSIDIO PARA LA MOVILIDAD LABORAL				
Unidad de medida:	25 - NÚMERO				

LÍNEA BASE			VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2020	VALOR	999.00	AÑO	2022	VALOR	210.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	10.00	70.00	110.00	20.00	T1+T2+T3+T4	210.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	10.00	70.00	110.00		T1+T2+T3+T4	190.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	145.00	0.00	T1+T2+T3+T4	145.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	131.82	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	69.05	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 131.82 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
LIC. GERARDO BELISARIO DOMINGUEZ CASTELLANOS  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
LIC. JUAN PABLO GUZMAN COBIAN  
SECRETARIO DE ECONOMIA

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 128 - SECRETARÍA DE ECONOMÍA TERCER TRIMESTRE 2022



## ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-IMPULSO A LA COMPETITIVIDAD Y LA PRODUCTIVIDAD  
LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-DESARROLLO DE LOS PROGRAMAS ORIENTADOS A GENERAR CAPITAL HUMANO COMPETENTE.  
UE: 004-SERVICIO NACIONAL DE EMPLEO OAXACA

## MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 843-SERVICIO DE VINCULACIÓN OCUPACIONAL OTORGADO  
ACTIVIDAD: 1528-OTORGAR BECA A LA CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
106-FORTALECIMIENTO A LA COMPETENCIA LABORAL Y EMPLEO DE CALIDAD		03-OTORGAMIENTO DE SERVICIOS DE VINCULACION OCUPACIONAL		000--		004-OTORGAR BECAS A LA CAPACITACION PARA EL TRABAJO	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	POBLACIÓN ECONÓMICAMENTE ACTIVA		HOMBRES:	1065347	MUJERES:	786590
				TOTAL:			1851937

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
54,390.00	0.00	33,775.25	20,614.75	0.00	3,673.82	11,676.70	0.00
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		15,350.52	

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
13,347.50	11,806.65	13,676.70	11,676.70	11,676.70	98.90		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :				Número de indicador :			
PORCENTAJE DE PERSONAS QUE CONCLUYEN UNA CAPACITACION BENEFICIADAS CON UNA BECA				1651			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PERSONAS QUE CONCLUYEN UNA CAPACITACION BENEFICIADAS CON UNA BECA, RESPECTO DE LAS PERSONAS QUE CONCLUYEN UNA CAPACITACIÓN							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PERSONAS BENEFICIADAS CON UNA BECA /NÚMERO DE PERSONAS QUE CONCLUYEN UNA CAPACITACIÓN)*100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
REGISTROS ADMINISTRATIVOS DEL DEPARTAMENTO DE APOYOS A INICIATIVAS OCUPACIONALES DE LA COORDINACIÓN DEL SERVICIO NACIONAL DE EMPLEO OAXACA.				LAS EMPRESAS DEMANDAN PERSONAL CAPACITADO Y CALIFICADO PARA OCUPAR SUS VACANTES, SOBRE TODO LAS QUE REQUIEREN DE UNA CAPACITACIÓN MÁS ESPECIALIZADA.			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:				1 - NÚMERO DE PERSONAS BENEFICIADAS CON UNA BECA QUE CONCLUYEN UNA CAPACITACIÓN			
Unidad de medida:				25 - NÚMERO			

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2020	VALOR	1.00	AÑO	2022	VALOR	2,398.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	860.00	530.00	570.00	438.00	T1+T2+T3+T4	2,398.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	860.00	530.00	570.00		T1+T2+T3+T4	1,960.00	
METAS ALCANZADAS	390.00	1,057.00	898.00	0.00	T1+T2+T3+T4	2,345.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	45.35	199.43	157.54	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	97.79	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 157.54 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
LIC. GERARDO BELISARIO DOMINGUEZ CASTELLANOS  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
LIC. JUAN PABLO GUZMAN COBIAN  
SECRETARIO DE ECONOMIA

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 128 - SECRETARÍA DE ECONOMÍA

### TERCER TRIMESTRE 2022



**ALINEACIÓN PED:**

**EJE:** 04-OAXACA PRODUCTIVO E INNOVADOR

**TEMA:** 05-IMPULSO A LA ECONOMÍA Y ZONAS ECONÓMICAS ESPECIALES

**OBJETIVO:** 01-IMPULSAR EL DESARROLLO ECONÓMICO DEL ESTADO MEDIANTE EL INCREMENTO DE LA PRODUCTIVIDAD Y COMPETITIVIDAD, A TRAVÉS DEL FORTALECIMIENTO DE LOS SECTORES ECONÓMICOS ESTRATÉGICOS PARA UNA MAYOR INVERSIÓN Y GENERACIÓN DE EMPLEOS QUE ELEVEN LA CALIDAD DE VIDA DE LAS Y LOS OAXAQUEÑOS.

**ESTRATEGIA:** 01-IMPULSO A LA COMPETITIVIDAD Y LA PRODUCTIVIDAD

**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 01-DESARROLLO DE LOS PROGRAMAS ORIENTADOS A GENERAR CAPITAL HUMANO COMPETENTE.

**UE:** 005-SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO SECTORIAL Y MEJORA REGULATORIA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**FIN:** CONTRIBUIR AL IMPULSO DEL DESARROLLO ECONÓMICO DEL ESTADO PARA UNA MAYOR INVERSIÓN Y GENERACIÓN DE EMPLEOS QUE ELEVEN LA CALIDAD DE VIDA DE LAS Y LOS OAXAQUEÑOS.

**PROPÓSITO:** LAS UNIDADES ECONÓMICAS DEL ESTADO DE OAXACA MEJORAN SU PRODUCTIVIDAD.

**COMPONENTE:** 353-EVENTO PARA EL DESARROLLO DE CAPACIDAD EMPRESARIAL REALIZADO

**ACTIVIDAD:** 1491-IMPARTIR CAPACITACIÓN

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA		01-REALIZACIÓN DE EVENTOS PARA EL DESARROLLO DE CAPACIDADES EMPRESARIALES		000--		001-IMPARTIR CAPACITACIONES	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	UNIDAD ECONÓMICA	HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL: 219176

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
13,146,487.70	3,065,484.75	2,786,242.13	13,425,730.32	3,803,379.22	5,097,399.16	4,509,008.91	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						13,409,787.29	

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD						
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
2,616,617.00	4,510,215.06	4,509,608.91	4,509,008.91	4,509,008.91	99.97	

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :				PORCENTAJE DE UNIDADES ECONÓMICAS CAPACITADAS		Número de indicador :	
Definición :				MIDE EL PORCENTAJE DE UNIDADES ECONÓMICAS CAPACITADAS, RESPECTO A LAS AGENDADAS			
Método de Cálculo : (NÚMERO DE UNIDADES ECONÓMICAS CAPACITADAS/ NÚMERO TOTAL DE UNIDADES ECONÓMICAS AGENDADAS)*100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
EXPEDIENTE DE CAPACITACIONES EN RESGUARDO DE LAS DIRECCIONES DE DESARROLLO SECTORIAL, DESARROLLO DE CLUSTER, COMERCIO Y DESARROLLO EMPRESARIAL (ACTUALIZADO TRIMESTRALMENTE)				LOS GOBIERNOS LOCALES Y EMPRESAS CUENTAN CON LA DISPONIBILIDAD DE PARTICIPAR EN LAS CAPACITACIONES.			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:				1 - NÚMERO DE UNIDADES ECONÓMICAS CAPACITADAS			
Unidad de medida:				25 - NÚMERO			

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2018	VALOR	561.00	AÑO	2022	VALOR	820.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	205.00	255.00	255.00	105.00	T1+T2+T3+T4	820.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	205.00	255.00	255.00		T1+T2+T3+T4	715.00	
METAS ALCANZADAS	14.00	280.00	325.00	0.00	T1+T2+T3+T4	619.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	6.83	109.80	127.45	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	75.49	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 127.45 %

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :				PORCENTAJE DE PERSONAS CAPACITADAS		Número de indicador :	
Definición :				MIDE EL PORCENTAJE DE PERSONAS CAPACITADAS, RESPECTO CON LAS PROGRAMADAS A CAPACITAR			
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PERSONAS CAPACITADAS / NÚMERO DE PERSONAS PROGRAMADAS PARA CAPACITAR) * 100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
EXPEDIENTE DE CAPACITACIONES EN RESGUARDO DE LAS DIRECCIONES DE DESARROLLO SECTORIAL, DESARROLLO DE CLUSTER, COMERCIO Y DESARROLLO EMPRESARIAL (ACTUALIZADO TRIMESTRALMENTE)				LOS GOBIERNOS LOCALES Y EMPRESAS CUENTAN CON LA DISPONIBILIDAD DE PARTICIPAR EN LAS CAPACITACIONES.			

JEFE ADMINISTRATIVO  
LIC. GERARDO BELISARIO DOMINGUEZ CASTELLANOS  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
LIC. JUAN PABLO GUZMAN COBIAN  
SECRETARIO DE ECONOMIA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 128 - SECRETARÍA DE ECONOMÍA  
TERCER TRIMESTRE 2022**



Gobierno del Estado

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PERSONAS CAPACITADAS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2018	VALOR	200.00	AÑO	2022	VALOR	600.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	150.00	220.00	160.00	70.00	T1+T2+T3+T4	600.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	150.00	220.00	160.00		T1+T2+T3+T4	530.00	
METAS ALCANZADAS	150.00	173.00	317.00	0.00	T1+T2+T3+T4	640.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	78.64	198.13	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	106.67	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 198.13 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
LIC. GERARDO BELISARIO DOMINGUEZ CASTELLANOS  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
LIC. JUAN PABLO GUZMAN COBIAN  
SECRETARIO DE ECONOMIA

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 128 - SECRETARÍA DE ECONOMÍA

### TERCER TRIMESTRE 2022



#### ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-IMPULSO A LA COMPETITIVIDAD Y LA PRODUCTIVIDAD  
 LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-DESARROLLO DE LOS PROGRAMAS ORIENTADOS A GENERAR CAPITAL HUMANO COMPETENTE.  
 UE: 005-SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO SECTORIAL Y MEJORA REGULATORIA

#### MATRÍZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 353-EVENTO PARA EL DESARROLLO DE CAPACIDAD EMPRESARIAL REALIZADO  
 ACTIVIDAD: 1492-OTORGAR ASESORÍA A UNIDAD ECONÓMICA

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA		01-REALIZACIÓN DE EVENTOS PARA EL DESARROLLO DE CAPACIDADES EMPRESARIALES		000--		002-OTORGAR ASESORIAS A UNIDADES ECONÓMICAS Y EMPRENDEDORES	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	UNIDAD ECONÓMICA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0
				TOTAL:			219176

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
				0.00	0.00	7,991.39	0.00
25,400.00	0.00	16,040.00	9,360.00	TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		7,991.39	

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
6,600.00	8,000.00	7,991.39	7,991.39	7,991.39	99.89		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE PERSONAS ASESORADAS			Número de indicador :	223		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PERSONAS ASESORADAS, RESPECTO A LAS PROGRAMADAS						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE PERSONAS ASESORADAS/NÚMERO DE PERSONAS PROGRAMADAS)*100						

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
EXPEDIENTE DE ASESORIAS EN RESGUARDO DE LAS DIRECCIONES DE DESARROLLO SECTORIAL, DESARROLLO DE CLUSTER, COMERCIO Y DESARROLLO EMPRESARIAL (ACTUALIZADO TRIMESTRALMENTE)				LAS PERSONAS Y LAS UNIDADES ECONÓMICAS MUESTRAN INTERÉS DE RECIBIR UNA ASESORÍA			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE PERSONAS ASESORADAS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2018	VALOR	20.00	AÑO	2022	VALOR	120.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	44.00	36.00	23.00	17.00	T1+T2+T3+T4	120.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	44.00	36.00	23.00		T1+T2+T3+T4	103.00	
METAS ALCANZADAS	44.00	36.00	90.00	0.00	T1+T2+T3+T4	170.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	100.00	391.30	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	141.67	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 391.30 %

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE UNIDADES ECONÓMICAS ASESORADAS			Número de indicador :	2558		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE UNIDADES ECONÓMICAS ASESORADAS RESPECTO A LAS AGENDADAS						
Método de Cálculo :	(UNIDADES ECONÓMICAS ASESORADAS/ UNIDADES ECONÓMICAS AGENDADAS A ASESORAR)*103						

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
EXPEDIENTE DE ASESORIAS EN RESGUARDO DE LAS DIRECCIONES DE DESARROLLO SECTORIAL, DESARROLLO DE CLUSTER, COMERCIO Y DESARROLLO EMPRESARIAL (ACTUALIZADO TRIMESTRALMENTE)				LAS PERSONAS Y LAS UNIDADES ECONÓMICAS MUESTRAN INTERÉS DE RECIBIR UNA ASESORÍA			

JEFE ADMINISTRATIVO  
 LIC. GERARDO BELISARIO DOMINGUEZ CASTELLANOS  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 LIC. JUAN PABLO GUZMAN COBIAN  
 SECRETARIO DE ECONOMIA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 128 - SECRETARÍA DE ECONOMÍA  
TERCER TRIMESTRE 2022**



Gobierno del Estado

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE UNIDADES ECONÓMICAS ASESORADAS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2018	VALOR	10.00	AÑO	2022	VALOR	170.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	40.00	60.00	50.00	20.00	T1+T2+T3+T4	170.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	40.00	60.00	50.00		T1+T2+T3+T4	150.00	
METAS ALCANZADAS	40.00	60.00	144.00	0.00	T1+T2+T3+T4	244.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	100.00	288.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	143.53	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 288.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
LIC. GERARDO BELISARIO DOMINGUEZ CASTELLANOS  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
LIC. JUAN PABLO GUZMAN COBIAN  
SECRETARIO DE ECONOMIA



# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 128 - SECRETARÍA DE ECONOMÍA TERCER TRIMESTRE 2022



## ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-IMPULSO A LA COMPETITIVIDAD Y LA PRODUCTIVIDAD  
LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-DESARROLLO DE LOS PROGRAMAS ORIENTADOS A GENERAR CAPITAL HUMANO COMPETENTE.  
UE: 005-SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO SECTORIAL Y MEJORA REGULATORIA

## MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 353-EVENTO PARA EL DESARROLLO DE CAPACIDAD EMPRESARIAL REALIZADO  
ACTIVIDAD: 1493-PROMOCIONAR Y DIFUNDIR EL CONTENIDO DEL PROGRAMA DE CAPACITACIÓN

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA		01-REALIZACIÓN DE EVENTOS PARA EL DESARROLLO DE CAPACIDADES EMPRESARIALES		000--		003-PROMOCIONAR Y DIFUNDIR EL CONTENIDO DE LOS PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	UNIDAD ECONÓMICA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0
						TOTAL:	219176

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
25,400.00	0.00	16,040.00	9,360.00	0.00	0.00	7,997.19	0.00
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	7,997.19

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD						
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
6,600.00	8,000.00	7,997.19	7,997.19	7,997.19	99.96	

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :				Número de indicador :			
PORCENTAJE DE PUBLICACIONES REALIZADAS POR MEDIOS ELECTRÓNICOS				2675			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PUBLICACIONES REALIZADAS POR MEDIOS ELECTRÓNICOS RESPECTO A A LAS AGENDADAS							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PUBLICACIONES POR MEDIOS ELECTRÓNICOS REALIZADAS / NÚMERO DE PUBLICACIONES POR MEDIOS ELECTRÓNICOS AGENDADAS) * 100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
BITACORAS DE REUNIONES Y PUBLICACIONES EN RESGUARDO DE LAS DIRECCIONES DE DESARROLLO SECTORIAL, DESARROLLO DE CLUSTER, COMERCIO Y DESARROLLO EMPRESARIAL (ACTUALIZADO TRIMESTRALMENTE)				LOS GOBIERNOS LOCALES Y EMPRESAS CUENTAN CON LA DISPONIBILIDAD DE RECIBIR INFORMACIÓN DE LOS PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:				Unidad de medida:			
1 - NÚMERO DE PUBLICACIONES REALIZADAS POR MEDIOS ELECTRÓNICOS				25 - NÚMERO			

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2018	VALOR	40.00	AÑO	2022	VALOR	40.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	8.00	12.00	14.00	6.00	T1+T2+T3+T4	40.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	8.00	12.00	14.00		T1+T2+T3+T4	34.00	
METAS ALCANZADAS	8.00	8.00	20.00	0.00	T1+T2+T3+T4	36.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	66.67	142.86	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	90.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 142.86 %

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :				Número de indicador :			
PORCENTAJE DE REUNIONES DE PROMOCIÓN Y DIFUSIÓN REALIZADAS				1621			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE REUNIONES DE PROMOCIÓN Y DIFUSIÓN REALIZADAS, RESPECTO A LAS AGENDADAS							
Método de Cálculo : NÚMERO DE REUNIONES DE PROMOCIÓN Y DIFUSIÓN REALIZADAS/NÚMERO DE REUNIONES DE PROMOCIÓN Y DIFUSIÓN AGENDADAS) * 100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
BITACORAS DE REUNIONES Y PUBLICACIONES EN RESGUARDO DE LAS DIRECCIONES DE DESARROLLO SECTORIAL, DESARROLLO DE CLUSTER, COMERCIO Y DESARROLLO EMPRESARIAL (ACTUALIZADO TRIMESTRALMENTE)				LOS GOBIERNOS LOCALES Y EMPRESAS CUENTAN CON LA DISPONIBILIDAD DE RECIBIR INFORMACIÓN DE LOS PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN			

JEFE ADMINISTRATIVO  
LIC. GERARDO BELISARIO DOMINGUEZ CASTELLANOS  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
LIC. JUAN PABLO GUZMAN COBIAN  
SECRETARIO DE ECONOMIA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 128 - SECRETARÍA DE ECONOMÍA  
TERCER TRIMESTRE 2022**



Gobierno del Estado

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE REUNIONES DE PROMOCIÓN Y DIFUSIÓN REALIZADAS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2018	VALOR	38.00	AÑO	2022	VALOR	38.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	13.00	12.00	12.00	1.00	T1+T2+T3+T4	38.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	13.00	12.00	12.00		T1+T2+T3+T4	37.00	
METAS ALCANZADAS	2.00	12.00	15.00	0.00	T1+T2+T3+T4	29.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	15.38	100.00	125.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	76.32	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 125.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
LIC. GERARDO BELISARIO DOMINGUEZ CASTELLANOS  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
LIC. JUAN PABLO GUZMAN COBIAN  
SECRETARIO DE ECONOMIA

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 128 - SECRETARÍA DE ECONOMÍA TERCER TRIMESTRE 2022



Gobierno del Estado

**ALINEACIÓN PED:**

ESTRATEGIA: 01-IMPULSO A LA COMPETITIVIDAD Y LA PRODUCTIVIDAD  
LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-FORTALECER EL DESARROLLO EMPRESARIAL DE LAS MIPYMES E IMPULSAR A EMPRENDEDORES OAXAQUEÑOS.  
UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE ECONOMÍA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

COMPONENTE: 702-PRODUCTO LOCAL PROMOCIONADO  
ACTIVIDAD: 1511-PARTICIPAR EN FERIA Y EVENTO DE PROMOCIÓN ECONÓMICA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA		05-PROMOCIÓN DE PRODUCTOS LOCALES		004-PRESENCIA DE OAXACA EN EL MARCO DEL EVENTO ?LONGINES GLOBAL CHAMPIONS TOUR 2022?		001-PRESENCIA DE OAXACA EN EL MARCO DEL EVENTO ?LONGINES GLOBAL CHAMPIONS TOUR 2022?		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	UNIDAD ECONÓMICA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	
				TOTAL:			219176	
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		
0.00	3,549,396.12	50,920.00	3,498,476.12	0.00		3,486,084.12		
				EJERCIDO T3		EJERCIDO T4		
				12,392.00		0.00		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				
				3,498,476.12				
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00		12,392.00		12,392.00		12,392.00	100.00	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE UNIDADES ECONÓMICAS PARTICIPANTES EN EVENTOS DE PROMOCIÓN				Número de indicador : 1636				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE UNIDADES ECONÓMICAS PARTICIPANTES EN EVENTOS DE PROMOCIÓN, RESPECTO DEL TOTAL DE UNIDADES ECONÓMICAS QUE SE REGISTRAN PARA ASISTIR								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE UNIDADES ECONÓMICAS QUE PARTICIPAN EN EVENTOS DE PROMOCIÓN / NÚMERO DE UNIDADES ECONÓMICAS QUE SE REGISTRAN PARA ASISTIR A EVENTOS DE PROMOCION) * 100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
Sentido Esperado				ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
EXPEDIENTE DE PARTICIPACIÓN EN FERIAS Y EVENTOS DE PROMOCIÓN, EN RESGUARDO DE LA DIRECCIÓN DE COMERCIO Y DESARROLLO EMPRESARIAL Y DIRECCIÓN DE DESARROLLO SECTORIAL (ACTUALIZADO TRIMESTRALMENTE)				EXISTE LA APERTURA PARA LA REALIZACIÓN DE FERIAS Y EVENTOS				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE UNIDADES ECONÓMICAS PARTICIPANTES EN EVENTOS DE PROMOCIÓN								
Unidad de medida: 25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2018		VALOR	160.00		AÑO	2022	
							VALOR	
							8.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00		8.00		0.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		8.00		0.00		0.00	
METAS ALCANZADAS	0.00		8.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00		100.00		0.00		0.00	
						CUMPLIMIENTO DE METAS		
						T1+T2+T3+T4		8.00
						T1+T2+T3+T4		8.00
						T1+T2+T3+T4		8.00
						PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
LIC. GERARDO BELISARIO DOMINGUEZ CASTELLANOS  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
LIC. JUAN PABLO GUZMAN COBIAN  
SECRETARIO DE ECONOMIA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 128 - SECRETARÍA DE ECONOMÍA  
TERCER TRIMESTRE 2022**



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE ECONOMÍA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA		05-PROMOCIÓN DE PRODUCTOS LOCALES		005-FERIA INTERNACIONAL DEL MEZCAL 2022		001-FERIA INTERNACIONAL DEL MEZCAL 2022	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	UNIDAD ECONÓMICA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0
						TOTAL:	219176
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	10,572,631.48	75,894.36	10,496,737.12	0.00	0.00	10,496,737.12	0.00
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	10,496,737.12
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido
0.00		10,496,737.12		10,496,737.12		10,496,737.12	100.00
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE UNIDADES ECONÓMICAS PARTICIPANTES EN EVENTOS DE PROMOCIÓN				Número de indicador : 1636			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE UNIDADES ECONÓMICAS PARTICIPANTES EN EVENTOS DE PROMOCIÓN, RESPECTO DEL TOTAL DE UNIDADES ECONÓMICAS QUE SE REGISTRAN PARA ASISTIR							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE UNIDADES ECONÓMICAS QUE PARTICIPAN EN EVENTOS DE PROMOCIÓN / NÚMERO DE UNIDADES ECONÓMICAS QUE SE REGISTRAN PARA ASISTIR A EVENTOS DE PROMOCION) * 100							
Tipo		Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor
GESTIÓN		EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE	FLUJO
							Sentido Esperado
							ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
EXPEDIENTE DE PARTICIPACIÓN EN FERIAS Y EVENTOS DE PROMOCIÓN, EN RESGUARDO DE LA DIRECCIÓN DE COMERCIO Y DESARROLLO EMPRESARIAL Y DIRECCIÓN DE DESARROLLO SECTORIAL (ACTUALIZADO TRIMESTRALMENTE)				EXISTE LA APERTURA PARA LA REALIZACIÓN DE FERIAS Y EVENTOS			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE UNIDADES ECONÓMICAS PARTICIPANTES EN EVENTOS DE PROMOCIÓN							
Unidad de medida: 25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2018	VALOR	160.00	AÑO	2022	VALOR	125.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	125.00	0.00	T1+T2+T3+T4	125.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	125.00		T1+T2+T3+T4	125.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	125.00	0.00	T1+T2+T3+T4	125.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	100.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
LIC. GERARDO BELISARIO DOMINGUEZ CASTELLANOS  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
LIC. JUAN PABLO GUZMAN COBIAN  
SECRETARIO DE ECONOMIA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 128 - SECRETARÍA DE ECONOMÍA  
TERCER TRIMESTRE 2022**



**ALINEACIÓN PED:**  
**ESTRATEGIA:** 03-DESARROLLO DE UNA PLATAFORMA DE ATENCIÓN INTEGRAL PARA EL FORTALECIMIENTO AL SECTOR EMPRESARIAL DEL ESTADO.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 08-RED DE PROVEEDURÍA LOCAL A TRAVÉS DE LA IDENTIFICACIÓN DE CAPACIDADES PRODUCTIVAS REGIONALIZADAS.  
**UE:** 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE ECONOMÍA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**  
**COMPONENTE:** 702-PRODUCTO LOCAL PROMOCIONADO  
**ACTIVIDAD:** 1512-DIFUNDIR LA BASE PARA LA PARTICIPACIÓN EN EVENTO DE PROMOCIÓN

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA														
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD							
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA		05-PROMOCIÓN DE PRODUCTOS LOCALES		006-SEXTO ENCUENTRO DE GOBERNADORES Y GOBERNADORAS DEL SUR-SURESTE DE MÉXICO, CON LA EMBAJADA DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA.			001-SEXTO ENCUENTRO DE GOBERNADORES Y GOBERNADORAS DEL SUR-SURESTE DE MÉXICO, CON LA EMBAJADA DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA.							
Población o Área de Enfoque Potencial	Atributo de la Población o Área de Enfoque:	Unidad Económica		Hombres:	0	Mujeres:	0	TOTAL:	219176					
PRESUPUESTO ANUAL														
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	EJERCIDO T4					
0.00	674,000.00	86,641.80	587,358.20	0.00		0.00		587,358.20	0.00					
								TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		587,358.20				
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD														
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado					
0.00		587,358.20		587,358.20		587,358.20		587,358.20	100.00					
DATOS DEL INDICADOR														
Nombre :	PORCENTAJE DE REUNIONES REALIZADAS			Número de indicador :	1213									
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE REUNIONES REALIZADAS CON RESPECTO A LAS PROGRAMADAS													
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE REUNIONES REALIZADAS/NÚMERO DE REUNIONES PROGRAMADAS)*100													
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado					
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		ACUMULADO		ASCENDENTE					
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO									
EXPEDIENTE DE BITACORAS DE REUNIONES DE PROMOCIÓN, EN RESGUARDO DE LA DIRECCIÓN DE COMERCIO Y DESARROLLO EMPRESARIAL, DIRECCIÓN DE DESARROLLO SECTORIAL Y DIRECCIÓN DE DESARROLLO DE CLUSTERS (ACTUALIZADO TRIMESTRALMENTE)					LAS UNIDADES ECONÓMICAS TIENEN EL INTERÉS DE AMPLIAR SUS RELACIONES INTERNACIONALES									
DATOS DE LA META														
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE REUNIONES REALIZADAS CON RESPECTO AL NÚMERO DE REUNIONES PROGRAMADAS													
Unidad de medida:	25 - NÚMERO													
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL									
AÑO	2018		VALOR		5.00		AÑO	2022		VALOR		1.00		
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD														
METAS	1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE			CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00		1.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		1.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00		1.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		1.00		
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00		1.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		1.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00		100.00		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 LIC. GERARDO BELISARIO DOMINGUEZ CASTELLANOS  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 LIC. JUAN PABLO GUZMAN COBIAN  
 SECRETARIO DE ECONOMIA

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 128 - SECRETARÍA DE ECONOMÍA TERCER TRIMESTRE 2022



Gobierno del Estado

**ALINEACIÓN PED:**  
**ESTRATEGIA:** 03-DESARROLLO DE UNA PLATAFORMA DE ATENCIÓN INTEGRAL PARA EL FORTALECIMIENTO AL SECTOR EMPRESARIAL DEL ESTADO.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 09-MEJORAR EL AMBIENTE DE NEGOCIOS Y DE INVERSIÓN  
**UE:** 003-SUBSECRETARÍA DE COMERCIO Y ATRACCIÓN DE LA INVERSIÓN

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**  
**COMPONENTE:** 702-PRODUCTO LOCAL PROMOCIONADO  
**ACTIVIDAD:** 1509-VINCULAR A LA UNIDAD ECONÓMICA LOCAL CON OPORTUNIDAD PARA EL ESTABLECIMIENTO DE RELACIÓN COMERCIAL CON EMPRESA LOCAL, NACIONAL E INTERNACIONAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA		05-PROMOCIÓN DE PRODUCTOS LOCALES		000--		001-VINCULAR A LAS UNIDADES ECONÓMICAS LOCALES CON OPORTUNIDAD PARA EL ESTABLECIMIENTO DE RELACIÓN COMERCIAL CON EMPRESAS LOCALES, NACIONALES E INTERNACIONALES.	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	UNIDAD ECONÓMICA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0
						TOTAL:	219176

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
33,773,703.75	3,548,371.71	8,291,622.26	29,030,453.20	8,974,778.95	10,816,908.56	9,216,625.88	0.00
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	29,008,313.39

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
6,960,531.00	9,218,430.37	9,218,625.88	9,216,625.88	9,216,625.88	99.98		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :				Número de indicador :		1634	
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE UNIDADES ECONÓMICAS CON INTENCIÓN DE COMPRA OBTENIDAS, RESPECTO AL TOTAL DE UNIDADES ECONÓMICAS QUE PROMOCIONARON SU OFERTA PRODUCTIVA Y EXPORTABLE							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE UNIDADES ECONÓMICAS QUE OBTUVIERON UNA INTENCIÓN DE COMPRA/NÚMERO DE UNIDADES ECONÓMICAS QUE PROMOCIONARON SU OFERTA PRODUCTIVA Y EXPORTABLE)*100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
EXPEDIENTE DE VINCULACIÓN DE UNIDADES ECONÓMICAS LOCALES CON OPORTUNIDAD PARA EL ESTABLECIMIENTO DE RELACIÓN COMERCIAL CON EMPRESAS LOCALES, NACIONALES E INTERNACIONALES. EN RESGUARDO DE LA DIRECCIÓN DE COMERCIO Y DESARROLLO EMPRESARIAL (ACTUALIZADO TRIMESTRALMENTE)				EL MERCADO NACIONAL E INTERNACIONAL SE INTERESA EN CREAR VINCULOS COMERCIALES CON LAS UNIDADES ECONÓMICAS LOCALES.			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:				1 - NÚMERO DE UNIDADES ECONÓMICAS QUE OBTUVIERON UNA INTENCIÓN DE COMPRA			
Unidad de medida:				25 - NÚMERO			

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2018	VALOR	10.00	AÑO	2022	VALOR	41.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	10.00	11.00	10.00	10.00	T1+T2+T3+T4	41.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	10.00	11.00	10.00		T1+T2+T3+T4	31.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	20.00	66.00	0.00	T1+T2+T3+T4	86.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	181.82	660.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	209.76	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 660.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 LIC. GERARDO BELISARIO DOMINGUEZ CASTELLANOS  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 LIC. JUAN PABLO GUZMAN COBIAN  
 SECRETARIO DE ECONOMIA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 128 - SECRETARÍA DE ECONOMÍA  
TERCER TRIMESTRE 2022**



**ALINEACIÓN PED:**  
**ESTRATEGIA:** 03-DESARROLLO DE UNA PLATAFORMA DE ATENCIÓN INTEGRAL PARA EL FORTALECIMIENTO AL SECTOR EMPRESARIAL DEL ESTADO.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 09-MEJORAR EL AMBIENTE DE NEGOCIOS Y DE INVERSIÓN  
**UE:** 003-SUBSECRETARÍA DE COMERCIO Y ATRACCIÓN DE LA INVERSIÓN

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**  
**COMPONENTE:** 702-PRODUCTO LOCAL PROMOCIONADO  
**ACTIVIDAD:** 1510-PROMOCIONAR LA OFERTA PRODUCTIVA Y EXPORTABLE POR MEDIO ELECTRÓNICO

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA		05-PROMOCIÓN DE PRODUCTOS LOCALES		000--		002-PROMOCION DE LA OFERTA PRODUCTIVA Y EXPORTABLE POR MEDIOS ELECTRONICOS.	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	UNIDAD ECONÓMICA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0
						TOTAL:	219176

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2	
25,400.00	0.00	15,400.00	10,000.00	0.00		0.00	
						EJERCIDO T3	
						8,793.72	
						EJERCIDO T4	
						0.00	
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	
						8,793.72	

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado	Comprometido		Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado
6,600.00		8,800.00	8,793.72		8,793.72	8,793.72	99.93

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :				Número de indicador :			
PORCENTAJE DE VISITAS RECIBIDAS AL CATÁLOGO				1635			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE VISITAS RECIBIDAS AL CATÁLOGO, RESPECTO AL TOTAL DE VISITAS REGISTRADAS EN LA PAGINA OFICIAL DE LA SECRETARIA DE ECONOMIA							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE VISITAS RECIBIDAS AL CATÁLOGO/NÚMERO TOTAL DE VISITAS REGISTRADAS EN LA PAGINA OFICIAL DE LA SECRETARIA DE ECONOMÍA)*100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE		FLUJO	ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
EXPEDIENTE DE PROMOCIÓN DE PRODUCTOS EXPORTABLES, EN RESGUARDO DE LA DIRECCIÓN COMERCIO Y DESARROLLO EMPRESARIAL (ACTUALIZADO TRIMESTRALMENTE)				LAS UNIDADES ECONÓMICAS MUESTRAN INTERÉS EN CONSULTAR Y UTILIZAR LOS MEDIOS ELECTRÓNICOS			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:				1 - NÚMERO DE VISITAS RECIBIDAS AL CATÁLOGO			
Unidad de medida:				25 - NÚMERO			

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2018		VALOR	50.00	AÑO	2022	
						VALOR	500.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
CUMPLIMIENTO DE METAS								
PROGRAMACIÓN INICIAL	100.00	200.00	200.00	200.00	0.00	T1+T2+T3+T4	500.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	100.00	200.00	200.00	200.00		T1+T2+T3+T4	500.00	
METAS ALCANZADAS	256.00	100.00	187.00	0.00	T1+T2+T3+T4	543.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	256.00	50.00	93.50	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	108.60		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 93.50 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 LIC. GERARDO BELISARIO DOMINGUEZ CASTELLANOS  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 LIC. JUAN PABLO GUZMAN COBIAN  
 SECRETARIO DE ECONOMIA

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 128 - SECRETARÍA DE ECONOMÍA TERCER TRIMESTRE 2022



**ALINEACIÓN PED:**  
**ESTRATEGIA:** 03-DESARROLLO DE UNA PLATAFORMA DE ATENCIÓN INTEGRAL PARA EL FORTALECIMIENTO AL SECTOR EMPRESARIAL DEL ESTADO.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 09-MEJORAR EL AMBIENTE DE NEGOCIOS Y DE INVERSIÓN  
**UE:** 003-SUBSECRETARÍA DE COMERCIO Y ATRACCIÓN DE LA INVERSIÓN

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**  
**COMPONENTE:** 702-PRODUCTO LOCAL PROMOCIONADO  
**ACTIVIDAD:** 1511-PARTICIPAR EN FERIA Y EVENTO DE PROMOCIÓN ECONÓMICA

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA		05-PROMOCIÓN DE PRODUCTOS LOCALES		000--		003-REALIZAR Y PARTICIPAR EN FERIAS Y EVENTOS DE PROMOCION ECONOMICA.	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	UNIDAD ECONÓMICA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0
				TOTAL:			219176

PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
25,400.00	0.00	15,400.00	10,000.00	0.00	0.00	8,791.69	0.00	
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		8,791.69

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
6,600.00	8,800.00	8,791.69	8,791.69	8,791.69	99.91		

**DATOS DEL INDICADOR**  
**Nombre :** PORCENTAJE DE UNIDADES ECONÓMICAS PARTICIPANTES EN EVENTOS DE PROMOCIÓN  
**Número de indicador :** 1636

**Definición :** MIDE EL PORCENTAJE DE UNIDADES ECONÓMICAS PARTICIPANTES EN EVENTOS DE PROMOCIÓN, RESPECTO DEL TOTAL DE UNIDADES ECONÓMICAS QUE SE REGISTRAN PARA ASISTIR

**Método de Cálculo :** (NÚMERO DE UNIDADES ECONÓMICAS QUE PARTICIPAN EN EVENTOS DE PROMOCIÓN / NÚMERO DE UNIDADES ECONÓMICAS QUE SE REGISTRAN PARA ASISTIR A EVENTOS DE PROMOCION) \* 100

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

**MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN**  
 EXPEDIENTE DE PARTICIPACIÓN EN FERIAS Y EVENTOS DE PROMOCIÓN, EN RESGUARDO DE LA DIRECCIÓN DE COMERCIO Y DESARROLLO EMPRESARIAL Y DIRECCIÓN DE DESARROLLO SECTORIAL (ACTUALIZADO TRIMESTRALMENTE)

**SUPUESTO**  
 EXISTE LA APERTURA PARA LA REALIZACIÓN DE FERIAS Y EVENTOS

**DATOS DE LA META**

**Definición de la variable Meta:** 1 - NÚMERO DE UNIDADES ECONÓMICAS PARTICIPANTES EN EVENTOS DE PROMOCIÓN  
**Unidad de medida:** 25 - NÚMERO

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2018	VALOR	160.00	AÑO	2022	VALOR	190.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	50.00	60.00	60.00	20.00	T1+T2+T3+T4	190.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	50.00	60.00	60.00		T1+T2+T3+T4	170.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	150.00	0.00	T1+T2+T3+T4	150.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	250.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	78.95	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 250.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 LIC. GERARDO BELISARIO DOMINGUEZ CASTELLANOS  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 LIC. JUAN PABLO GUZMAN COBIAN  
 SECRETARIO DE ECONOMIA



# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 128 - SECRETARÍA DE ECONOMÍA TERCER TRIMESTRE 2022



**ALINEACIÓN PED:**  
**ESTRATEGIA:** 03-DESARROLLO DE UNA PLATAFORMA DE ATENCIÓN INTEGRAL PARA EL FORTALECIMIENTO AL SECTOR EMPRESARIAL DEL ESTADO.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 09-MEJORAR EL AMBIENTE DE NEGOCIOS Y DE INVERSIÓN  
**UE:** 003-SUBSECRETARÍA DE COMERCIO Y ATRACCIÓN DE LA INVERSIÓN

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**  
**COMPONENTE:** 702-PRODUCTO LOCAL PROMOCIONADO  
**ACTIVIDAD:** 1512-DIFUNDIR LA BASE PARA LA PARTICIPACIÓN EN EVENTO DE PROMOCIÓN

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA		05-PROMOCIÓN DE PRODUCTOS LOCALES		000--		004-DIFUNDIR LAS BASES PARA LA PARTICIPACIÓN EN EVENTOS DE PROMOCIÓN.	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	UNIDAD ECONÓMICA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0
						TOTAL:	219176

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
25,400.00	0.00	16,070.62	9,329.38	0.00	0.00	7,963.96	0.00
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	7,963.96

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
6,600.00	7,969.38	7,963.96	7,963.96	7,963.96	99.93		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE REUNIONES REALIZADAS			Número de indicador :	1213		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE REUNIONES REALIZADAS CON RESPECTO A LAS PROGRAMADAS						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE REUNIONES REALIZADAS/NÚMERO DE REUNIONES PROGRAMADAS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
EXPEDIENTE DE BITACORAS DE REUNIONES DE PROMOCIÓN, EN RESGUARDO DE LA DIRECCIÓN DE COMERCIO Y DESARROLLO EMPRESARIAL, DIRECCIÓN DE DESARROLLO SECTORIAL Y DIRECCIÓN DE DESARROLLO DE CLUSTERS (ACTUALIZADO TRIMESTRALMENTE)				LAS UNIDADES ECONÓMICAS TIENEN EL INTERÉS DE AMPLIAR SUS RELACIONES INTERNACIONALES			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE REUNIONES REALIZADAS CON RESPECTO AL NÚMERO DE REUNIONES PROGRAMADAS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2018	VALOR	5.00	AÑO	2022	VALOR	5.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	2.00	2.00	0.00	T1+T2+T3+T4	5.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00	2.00	2.00		T1+T2+T3+T4	5.00	
METAS ALCANZADAS PORCENTAJE	1.00	1.00	1.00	0.00	T1+T2+T3+T4	3.00	
ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	50.00	50.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	60.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 50.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 LIC. GERARDO BELISARIO DOMINGUEZ CASTELLANOS  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 LIC. JUAN PABLO GUZMAN COBIAN  
 SECRETARIO DE ECONOMIA

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 128 - SECRETARÍA DE ECONOMÍA

### TERCER TRIMESTRE 2022



**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 02-IMPULSO A LOS SECTORES PRODUCTIVOS ESTRATÉGICOS A TRAVÉS DEL ESQUEMA DE CLÚSTERES COMPETITIVOS, CON LA PARTICIPACIÓN DEL SECTOR PÚBLICO, LAS EMPRESAS Y LAS UNIVERSIDADES.

**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 02-IMPULSAR LA INCORPORACIÓN DE ESTÁNDARES Y NORMAS DE CALIDAD EN LOS PROCESOS DE PRODUCCIÓN DE LAS UNIDADES ECONÓMICAS.

**UE:** 005-SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO SECTORIAL Y MEJORA REGULATORIA

#### MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

**COMPONENTE:** 708-PROYECTO INTEGRAL EJECUTADO

**ACTIVIDAD:** 1498-VINCULAR CON ORGANISMO PARA LA ADQUISICIÓN DE CERTIFICACIÓN PARA EL BIEN PRODUCIDO POR LA EMPRESA INTEGRADA AL PROYECTO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA		06-EJECUCIÓN DE PROYECTOS INTEGRALES		000--			001-VINCULAR CON ORGANISMOS PARA LA ADQUISICIÓN DE CERTIFICACIONES PARA LOS BIENES PRODUCIDOS POR LAS EMPRESAS INTEGRADAS AL PROYECTO.			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	UNIDAD ECONÓMICA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	219176	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
25,400.00	0.00	16,040.00	9,360.00	0.00		0.00		7,997.05		
								TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		
								7,997.05		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		
6,600.00		8,000.00		7,997.05		7,997.05		7,997.05		
								% de Ejercido Vs. Modificado		
								99.96		
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :				PORCENTAJE DE EMPRESAS VINCULADAS			Número de indicador :			1625
Definición :										
MIDE EL PORCENTAJE DE EMPRESAS VINCULADAS, RESPECTO A LAS EMPRESAS PARTICIPANTES										
Método de Cálculo :										
(NÚMERO DE EMPRESAS VINCULADAS/NÚMERO DE EMPRESAS PARTICIPANTES) * 100										
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
EXPEDIENTE DE CERTIFICACIONES, EN RESGUARDO DE LAS DIRECCIONES DE DESARROLLO SECTORIAL, DESARROLLO DE CLUSTER, COMERCIO Y DESARROLLO EMPRESARIAL (ACTUALIZADOS TRIMESTRALMENTE).					LAS UNIDADES ECONÓMICAS Tienen interés en ampliar sus relaciones comerciales					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE EMPRESAS VINCULADAS								
Unidad de medida:		25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2018	VALOR	8.00		AÑO	2022	VALOR	10.00		
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	2.00	3.00	4.00	1.00			T1+T2+T3+T4		10.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	2.00	3.00	4.00				T1+T2+T3+T4		9.00	
METAS ALCANZADAS	2.00	3.00	12.00	0.00			T1+T2+T3+T4		17.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	100.00	300.00	0.00			PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		170.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 300.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
LIC. GERARDO BELISARIO DOMINGUEZ CASTELLANOS  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
LIC. JUAN PABLO GUZMAN COBIAN  
SECRETARIO DE ECONOMIA

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 128 - SECRETARÍA DE ECONOMÍA TERCER TRIMESTRE 2022



**ALINEACIÓN PED:**  
**ESTRATEGIA:** 02-IMPULSO A LOS SECTORES PRODUCTIVOS ESTRATÉGICOS A TRAVÉS DEL ESQUEMA DE CLÚSTERES COMPETITIVOS, CON LA PARTICIPACIÓN DEL SECTOR PÚBLICO, LAS EMPRESAS Y LAS UNIVERSIDADES.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 02-IMPULSAR LA INCORPORACIÓN DE ESTÁNDARES Y NORMAS DE CALIDAD EN LOS PROCESOS DE PRODUCCIÓN DE LAS UNIDADES ECONÓMICAS.  
**UE:** 005-SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO SECTORIAL Y MEJORA REGULATORIA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**  
**COMPONENTE:** 708-PROYECTO INTEGRAL EJECUTADO  
**ACTIVIDAD:** 1501-IMPARTIR CAPACITACIÓN A UNIDAD ECONÓMICA QUE PARTICIPAN EN EL SECTOR ESTRATÉGICO

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA		06-EJECUCIÓN DE PROYECTOS INTEGRALES		000--		002-IMPARTIR CAPACITACIONES A UNIDADES ECONOMICAS QUE PARTICIPAN EN LOS SECTORES ESTRATÉGICOS.		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	UNIDAD ECONÓMICA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	
							TOTAL:	219176

PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		0.00		
				EJERCIDO T3		EJERCIDO T4		
				0.00		0.00		
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE								0.00

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	
0.00		0.00		0.00		0.00	
				Ejercido		% de Ejercido Vs. Modificado	
				0.00		nan	

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :				PORCENTAJE DE UNIDADES ECONÓMICAS CAPACITADAS EN TEMAS ESTRATÉGICOS		Número de indicador :	
						2561	
Definición :							
MIDE EL PORCENTAJE DE UNIDADES ECONÓMICAS CAPACITADAS EN TEMAS ESTRATÉGICOS RESPECTO A LAS AGENDADAS							
Método de Cálculo :							
(UNIDADES ECONÓMICAS CAPACITADAS EN TEMAS ESTRATÉGICOS / UNIDADES ECONÓMICAS AGENDADAS A CAPACITAR)*100							
Tipo		Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador	
GESTIÓN		EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE	
						Tipo de Valor	
						FLUJO	
						Sentido Esperado	
						ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
EXPEDIENTE DE CAPACITACIONES EN SECTORES ESTRATÉGICOS , EN RESGUARDO DE LAS DIRECCIONES DE DESARROLLO SECTORIAL, DESARROLLO DE CLUSTER, COMERCIO Y DESARROLLO EMPESARIAL (ACTUALIZADOS TRIMESTRALMENTE).				LAS UNIDADES ECONÓMICAS Y EMPRENDEDORES TIENEN INTERES EN LOS CONTENIDOS			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:				1 - NÚMERO DE UNIDADES ECONÓMICAS CAPACITADAS EN TEMAS ESTRATÉGICOS			
Unidad de medida:				25 - NÚMERO			

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2018		VALOR	15.00	AÑO	2022		
						VALOR	37.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
							CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	7.00	12.00	14.00	4.00	T1+T2+T3+T4		37.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	7.00	12.00	14.00		T1+T2+T3+T4		33.00	
METAS ALCANZADAS	7.00	11.00	14.00	0.00	T1+T2+T3+T4		32.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	91.67	100.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		86.49	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
LIC. GERARDO BELISARIO DOMINGUEZ CASTELLANOS  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
LIC. JUAN PABLO GUZMAN COBIAN  
SECRETARIO DE ECONOMIA

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 128 - SECRETARÍA DE ECONOMÍA TERCER TRIMESTRE 2022



## ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 02-IMPULSO A LOS SECTORES PRODUCTIVOS ESTRATÉGICOS A TRAVÉS DEL ESQUEMA DE CLÚSTERES COMPETITIVOS, CON LA PARTICIPACIÓN DEL SECTOR PÚBLICO, LAS EMPRESAS Y LAS UNIVERSIDADES.  
LÍNEAS DE ACCIÓN: 05-IDENTIFICAR LAS VENTAJAS COMPARATIVAS DE LOS SECTORES PRODUCTIVOS ESTRATÉGICOS PARA LA GENERACIÓN DE CADENAS DE VALOR.  
UE: 005-SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO SECTORIAL Y MEJORA REGULATORIA

## MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 708-PROYECTO INTEGRAL EJECUTADO  
ACTIVIDAD: 1503-ELABORAR DIAGNÓSTICO DE LA ACTIVIDAD ECONÓMICA ESTRATÉGICA

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA		06-EJECUCIÓN DE PROYECTOS INTEGRALES		000--		003-ELABORAR DIAGNOSTICOS DE LAS ACTIVIDADES ECONOMICAS ESTRATÉGICAS.	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	UNIDAD ECONÓMICA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0
						TOTAL:	219176

PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				0.00

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	nan	

### DATOS DEL INDICADOR

Nombre : PORCENTAJE DE DIAGNÓSTICOS REALIZADOS      Número de indicador : 319  
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE DIAGNÓSTICOS REALIZADOS, RESPECTO A LOS DIAGNÓSTICOS AGENDADOS  
Método de Cálculo : (NÚMERO DE DIAGNÓSTICOS REALIZADOS/NÚMERO DE DIAGNÓSTICOS AGENDADOS) \* 100

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN: EXPEDIENTE DE DIAGNÓSTICOS EN SECTORES ESTRATÉGICOS, EN RESGUARDO DE LAS DIRECCIONES DE DESARROLLO SECTORIAL, DESARROLLO DE CLUSTER, COMERCIO Y DESARROLLO EMPRESARIAL (ACTUALIZADOS TRIMESTRALMENTE).  
SUPUESTO: LAS UNIDADES ECONÓMICAS Y EMPRENDEDORES TIENEN LA DISPOSICIÓN DE COMPARTIR SU INFORMACIÓN.

### DATOS DE LA META

Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE DIAGNÓSTICOS REALIZADOS  
Unidad de medida: 25 - NÚMERO

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2018	VALOR	1.00	AÑO	2022	VALOR	11.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	2.00	2.00	3.00	4.00	T1+T2+T3+T4	11.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	2.00	2.00	3.00		T1+T2+T3+T4	7.00	
METAS ALCANZADAS	2.00	3.00	3.00	0.00	T1+T2+T3+T4	8.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	150.00	100.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	72.73	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
LIC. GERARDO BELISARIO DOMINGUEZ CASTELLANOS  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
LIC. JUAN PABLO GUZMAN COBIAN  
SECRETARIO DE ECONOMIA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 128 - SECRETARÍA DE ECONOMÍA  
TERCER TRIMESTRE 2022**



Gobierno del Estado

**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 02-IMPULSO A LOS SECTORES PRODUCTIVOS ESTRATÉGICOS A TRAVÉS DEL ESQUEMA DE CLÚSTERES COMPETITIVOS, CON LA PARTICIPACIÓN DEL SECTOR PÚBLICO, LAS EMPRESAS Y LAS UNIVERSIDADES.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 05-IDENTIFICAR LAS VENTAJAS COMPARATIVAS DE LOS SECTORES PRODUCTIVOS ESTRATÉGICOS PARA LA GENERACIÓN DE CADENAS DE VALOR.  
**UE:** 005-SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO SECTORIAL Y MEJORA REGULATORIA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 708-PROYECTO INTEGRAL EJECUTADO  
**ACTIVIDAD:** 777-ELABORAR ESTUDIO Y PROYECTO

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
161-IMPULSO A LA ECONOMÍA		06-EJECUCIÓN DE PROYECTOS INTEGRALES		000--		004-ELABORAR ESTUDIOS Y PROYECTOS.	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	UNIDAD ECONÓMICA	HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL: 219176

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							0.00

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	nan		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE ESTUDIOS Y PROYECTOS ELABORADOS			Número de indicador :	777		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ESTUDIOS Y PROYECTOS ELABORADOS, RESPECTO AL PROGRAMADO						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE ESTUDIOS Y PROYECTOS ELABORADOS / NÚMERO DE ESTUDIOS Y PROYECTOS PROGRAMADOS) * 100						

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
EXPEDIENTE DE ESTUDIOS Y PROYECTOS EN SECTORES ESTRATÉGICOS , EN RESGUARDO DE LAS DIRECCIONES DE DESARROLLO SECTORIAL, DESARROLLO DE CLUSTER, COMERCIO Y DESARROLLO EMPESARIAL (ACTUALIZADOS TRIMESTRALMENTE).				LAS CONDICIONES AMBIENTALES Y DE SALUD SON ÓPTIMAS PARA REALIZAR LOS ESTUDIOS			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE ESTUDIOS Y PROYECTOS ELABORADOS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2018	VALOR	1.00	AÑO	2022	VALOR	2.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	1.00	1.00	0.00	T1+T2+T3+T4	2.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	1.00	1.00		T1+T2+T3+T4	2.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	1.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	100.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	50.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
LIC. GERARDO BELISARIO DOMINGUEZ CASTELLANOS  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
LIC. JUAN PABLO GUZMAN COBIAN  
SECRETARIO DE ECONOMIA

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 128 - SECRETARÍA DE ECONOMÍA TERCER TRIMESTRE 2022



**ALINEACIÓN PED:**

**EJE:** 04-OAXACA PRODUCTIVO E INNOVADOR

**TEMA:** 05-IMPULSO A LA ECONOMÍA Y ZONAS ECONÓMICAS ESPECIALES

**OBJETIVO:** 02-DESARROLLO ECONÓMICO, SOCIAL, SUSTENTABLE Y EQUILIBRADO DE LA ZONA ECONÓMICA ESPECIAL Y SU ZONA DE INFLUENCIA, MEDIANTE LA INVERSIÓN PRODUCTIVA, EL DESARROLLO DE LA ECONOMÍA SOCIAL, LA OFERTA EXPORTABLE Y LA ATRACCIÓN DE INVERSIONES.

**ESTRATEGIA:** 01-PROMOVER LA OFERTA EXPORTABLE Y LA ATRACCIÓN DE INVERSIONES NACIONALES Y EXTRANJERAS PARA LA INSTALACIÓN DE EMPRESAS EN LA ZONA ESTRATÉGICA DEL ISTMO DE TEHUANTEPEC, QUE FOMENTEN LA GENERACIÓN DE EMPLEOS.

**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 02-INTEGRACIÓN DEL PORTAFOLIO DE ATRACCIÓN DE INVERSIONES.

**UE:** 002-SUBSECRETARÍA DE INDUSTRIA E INNOVACIÓN

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**FIN:** CONTRIBUIR AL APROVECHAMIENTO SUSTENTABLE DE LOS FACTORES PRODUCTIVOS DEL ESTADO DE OAXACA

**PROPÓSITO:** LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO HACEN USO EFICIENTE DE LOS FACTORES PRODUCTIVOS.

**COMPONENTE:** 876- INFORME DE LOS FACTORES PRODUCTIVOS DE LAS LOCALIDADES REALIZADO

**ACTIVIDAD:** 1479-GENERAR ACUERDO DE TRABAJO ENTRE LOCALIDAD, UNIDAD ECONÓMICA Y GOBIERNO DEL ESTADO

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
210-APROVECHAMIENTO SUSTENTABLE DE FACTORES PRODUCTIVOS DEL ESTADO		01-REALIZACIÓN DE INFORMES DE LOS FACTORES PRODUCTIVOS DE LAS LOCALIDADES		000--			001-GENERAR ACUERDOS ENTRE LOCALIDADES, UNIDADES ECONÓMICAS Y GOBIERNO DEL ESTADO.		
Población o Área de Enfoque Potencial	Atributo de la Población o Área de Enfoque:	MUNICIPIOS DEL ESTADO DE OAXACA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	570

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
16,584,015.50	3,473,402.91	3,878,236.27	16,179,182.14	4,732,970.64	6,363,615.29	5,056,928.22	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							16,153,514.15

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
3,295,695.00	5,057,583.81	5,068,788.94	5,056,928.22	5,056,928.22	99.99		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE MINUTAS DE TRABAJO REALIZADAS			Número de indicador :	2574		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE MINUTAS DE TRABAJO REALIZADAS, RESPECTO A LAS PROGRAMADAS						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE MINUTAS DE TRABAJO REALIZADAS / TOTAL DE MINUTAS DE TRABAJO PROGRAMADAS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
EXPEDIENTE DE MINUTAS DE TRABAJOS, EN RESGUARDO DE LA COORDINACIÓN GENERAL DE PROYECTOS ESTRATEGICOS. (ACTUALIZADO TRIMESTRALMENTE).				LAS LOCALIDADES ACEPTAN LAS PROPUESTAS PARA EL DESARROLLO DE PROYECTOS			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE MINUTAS DE TRABAJO REALIZADAS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	7.00	AÑO	2022	VALOR	7.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	2.00	2.00	1.00	2.00	T1+T2+T3+T4	7.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	2.00	2.00	1.00		T1+T2+T3+T4	5.00	
METAS ALCANZADAS	2.00	6.00	1.00	0.00	T1+T2+T3+T4	9.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	300.00	100.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	128.57	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
LIC. GERARDO BELISARIO DOMINGUEZ CASTELLANOS  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
LIC. JUAN PABLO GUZMAN COBIAN  
SECRETARIO DE ECONOMIA

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 128 - SECRETARÍA DE ECONOMÍA TERCER TRIMESTRE 2022



**ALINEACIÓN PED:**  
**ESTRATEGIA:** 01-PROMOVER LA OFERTA EXPORTABLE Y LA ATRACCIÓN DE INVERSIONES NACIONALES Y EXTRANJERAS PARA LA INSTALACIÓN DE EMPRESAS EN LA ZONA ESTRATÉGICA DEL ISTMO DE TEHUANTEPEC, QUE FOMENTEN LA GENERACIÓN DE EMPLEOS.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 02-INTEGRACIÓN DEL PORTAFOLIO DE ATRACCIÓN DE INVERSIONES.  
**UE:** 002-SUBSECRETARÍA DE INDUSTRIA E INNOVACIÓN

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**  
**COMPONENTE:** 876-INFORME DE LOS FACTORES PRODUCTIVOS DE LAS LOCALIDADES REALIZADO  
**ACTIVIDAD:** 1480-REALIZAR REUNIÓN DE TRABAJO CON LOCALIDAD E INVOLUCRADOS DEL PROYECTO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
210-APROVECHAMIENTO SUSTENTABLE DE FACTORES PRODUCTIVOS DEL ESTADO		01-REALIZACION DE INFORMES DE LOS FACTORES PRODUCTIVOS DE LAS LOCALIDADES		000--		002-REALIZAR REUNIONES CON LOCALIDADES Y/O INVOLUCRADOS DEL PROYECTO.	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	MUNICIPIOS DEL ESTADO DE OAXACA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0
				TOTAL:			570

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
25,400.00	0.00	16,040.00	9,360.00	0.00	1,760.00	6,234.31	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						7,994.31	

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
6,600.00		6,240.00	6,234.31	6,234.31	6,234.31	99.91	

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :				Número de indicador :			
PORCENTAJE DE REUNIONES DE TRABAJO REALIZADAS				1609			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE REUNIONES DE TRABAJO REALIZADAS, RESPECTO A LAS AGENDADAS							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE REUNIONES DE TRABAJO REALIZADAS/NÚMERO DE REUNIONES AGENDADAS)*100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
EXPEDIENTE DE REUNIONES DE TRABAJO CON LAS LOCALIDADES INVOLUCRADAS EN EL DESARROLLO DE PROYECTOS, EN RESGUARDO DE LA COORDINACIÓN GENERAL DE PROYECTOS ESTRATEGICOS. (ACTUALIZADO TRIMESTRALMENTE).				LAS LOCALIDADES TIENEN INTERÉS EN APROVECHAR SUS FACTORES PRODUCTIVOS			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:				Unidad de medida:			
1 - NÚMERO DE REUNIONES DE TRABAJO REALIZADAS				25 - NÚMERO			

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	30.00	AÑO	2022	VALOR	34.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	11.00	10.00	7.00	6.00	T1+T2+T3+T4	34.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	11.00	10.00	7.00		T1+T2+T3+T4	28.00	
METAS ALCANZADAS	4.00	41.00	2.00	0.00	T1+T2+T3+T4	47.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	36.36	410.00	28.57	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	138.24	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 28.57 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 LIC. GERARDO BELISARIO DOMINGUEZ CASTELLANOS  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 LIC. JUAN PABLO GUZMAN COBIAN  
 SECRETARIO DE ECONOMIA

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 128 - SECRETARÍA DE ECONOMÍA TERCER TRIMESTRE 2022



## ALINEACIÓN PED:

**ESTRATEGIA:** 01-PROMOVER LA OFERTA EXPORTABLE Y LA ATRACCIÓN DE INVERSIONES NACIONALES Y EXTRANJERAS PARA LA INSTALACIÓN DE EMPRESAS EN LA ZONA ESTRATÉGICA DEL ISTMO DE TEHUANTEPEC, QUE FOMENTEN LA GENERACIÓN DE EMPLEOS.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 07-COADYUVAR EN LA PUESTA EN MARCHA DE LOS SERVICIOS DE UNA VENTANILLA ÚNICA QUE PERMITA LA APERTURA RÁPIDA DE EMPRESAS.  
**UE:** 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE ECONOMÍA

## MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

**COMPONENTE:** 878-TRÁMITE QUE INTEGRAN LA VENTANILLA ÚNICA ACTUALIZADO  
**ACTIVIDAD:** 1483-VALIDAR LA PROPUESTA DE TRÁMITE QUE INTEGRARÁN LA VENTANILLA ÚNICA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
210-APROVECHAMIENTO SUSTENTABLE DE FACTORES PRODUCTIVOS DEL ESTADO		02-ACTUALIZACION DE TRAMITES QUE INTEGRAN LA VENTANILLA ÚNICA		000--			001-VALIDAR LAS PROPUESTAS DE TRAMITES QUE INTEGRAN LA VENTANILLA ÚNICA		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	MUNICIPIOS DEL ESTADO DE OAXACA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	570

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
7,494,614.42	5,638,952.87	4,574,651.10	8,558,916.19	2,327,990.08	1,269,621.66	1,458,929.88	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							5,056,541.62

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD						
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
1,467,300.91	1,503,809.53	2,108,874.83	1,458,929.88	1,458,929.88	97.02	

DATOS DEL INDICADOR			
Nombre :	PORCENTAJE DE TRÁMITES VALIDADOS		Número de indicador :
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE TRÁMITES VALIDADOS RESPECTO A LOS PROGRAMADOS		
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE TRÁMITES VALIDADOS/NÚMERO DE TRÁMITES PROGRAMADOS A VALIDAR)*100		

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN	SUPUESTO
EXPEDIENTE DE TRAMITES VALIDADOS QUE INTEGRAN LA VENTANILLA UNICA, EN RESGUARDO DE LA COORDINACIÓN GENERAL DE PROYECTOS ESTRATEGICOS. (ACTUALIZADO TRIMESTRALMENTE).	LAS INSTITUCIONES DE LOS 3 ORDENES TRABAJAN DE MANERA COORDINADA.

DATOS DE LA META			
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE TRÁMITES VALIDADOS		
Unidad de medida:	25 - NÚMERO		

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	152.00	AÑO	2022	VALOR	152.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	25.00	25.00	25.00	77.00	T1+T2+T3+T4	152.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	25.00	25.00	25.00		T1+T2+T3+T4	75.00	
METAS ALCANZADAS	25.00	25.00	25.00	0.00	T1+T2+T3+T4	75.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	100.00	100.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	49.34	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 LIC. GERARDO BELISARIO DOMINGUEZ CASTELLANOS  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 LIC. JUAN PABLO GUZMAN COBIAN  
 SECRETARIO DE ECONOMIA



# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 128 - SECRETARÍA DE ECONOMÍA TERCER TRIMESTRE 2022



## ALINEACIÓN PED:

**ESTRATEGIA:** 01-PROMOVER LA OFERTA EXPORTABLE Y LA ATRACCIÓN DE INVERSIONES NACIONALES Y EXTRANJERAS PARA LA INSTALACIÓN DE EMPRESAS EN LA ZONA ESTRATÉGICA DEL ISTMO DE TEHUANTEPEC, QUE FOMENTEN LA GENERACIÓN DE EMPLEOS.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 07-COADYUVAR EN LA PUESTA EN MARCHA DE LOS SERVICIOS DE UNA VENTANILLA ÚNICA QUE PERMITA LA APERTURA RÁPIDA DE EMPRESAS.  
**UE:** 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE ECONOMÍA

## MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

**COMPONENTE:** 878-TRÁMITE QUE INTEGRAN LA VENTANILLA ÚNICA ACTUALIZADO  
**ACTIVIDAD:** 1484-VERIFICAR LA INFORMACIÓN DE TRÁMITE QUE INTEGRARAN LA VENTANILLA ÚNICA

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
210-APROVECHAMIENTO SUSTENTABLE DE FACTORES PRODUCTIVOS DEL ESTADO		02-ACTUALIZACIÓN DE TRÁMITES QUE INTEGRAN LA VENTANILLA ÚNICA		000--		002-VERIFICAR LA INFORMACIÓN DE LOS TRÁMITES QUE INTEGRAN LA VENTANILLA ÚNICA.	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	MUNICIPIOS DEL ESTADO DE OAXACA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0
				TOTAL:			570

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
25,400.00	1,438,639.88	397,978.58	1,066,061.30	0.00	282,318.49	775,671.17	0.00
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		1,057,989.66	

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
6,600.00	775,673.92	782,380.06	775,671.17	775,671.17	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :				Número de indicador :		1614	
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE TRÁMITES VERIFICADOS RESPECTO A LO PROGRAMADO							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE TRÁMITES VERIFICADOS/NÚMERO DE TRÁMITES PROGRAMADOS A VERIFICAR)*101							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
EXPEDIENTE DE TRÁMITES VERIFICADOS QUE INTEGRAN LA VENTANILLA ÚNICA, EN RESGUARDO DE LA COORDINACIÓN GENERAL DE PROYECTOS ESTRATÉGICOS, (ACTUALIZADO TRIMESTRALMENTE).				LAS INSTITUCIONES DE LOS 3 ORDENES TRABAJAN DE MANERA COORDINADA.			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:				1 - NÚMERO DE TRÁMITES VERIFICADOS			
Unidad de medida:				25 - NÚMERO			

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	152.00	AÑO	2022	VALOR	152.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	25.00	25.00	25.00	77.00	T1+T2+T3+T4	152.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	25.00	25.00	25.00		T1+T2+T3+T4	75.00	
METAS ALCANZADAS	25.00	25.00	25.00	0.00	T1+T2+T3+T4	75.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	100.00	100.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	49.34	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 LIC. GERARDO BELISARIO DOMINGUEZ CASTELLANOS  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 LIC. JUAN PABLO GUZMAN COBIAN  
 SECRETARIO DE ECONOMIA

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 128 - SECRETARÍA DE ECONOMÍA TERCER TRIMESTRE 2022



## ALINEACIÓN PED:

**ESTRATEGIA:** 01-PROMOVER LA OFERTA EXPORTABLE Y LA ATRACCIÓN DE INVERSIONES NACIONALES Y EXTRANJERAS PARA LA INSTALACIÓN DE EMPRESAS EN LA ZONA ESTRATÉGICA DEL ISTMO DE TEHUANTEPEC, QUE FOMENTEN LA GENERACIÓN DE EMPLEOS.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 07-COADIUVAR EN LA PUESTA EN MARCHA DE LOS SERVICIOS DE UNA VENTANILLA ÚNICA QUE PERMITA LA APERTURA RÁPIDA DE EMPRESAS.  
**UE:** 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE ECONOMÍA

## MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

**COMPONENTE:** 878-TRÁMITE QUE INTEGRAN LA VENTANILLA ÚNICA ACTUALIZADO  
**ACTIVIDAD:** 2217-RECOPIAR INFORMACIÓN DEL TRÁMITE QUE INTEGRARAN LA VENTANILLA ÚNICA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
210-APROVECHAMIENTO SUSTENTABLE DE FACTORES PRODUCTIVOS DEL ESTADO		02-ACTUALIZACIÓN DE TRÁMITES QUE INTEGRAN LA VENTANILLA ÚNICA		000--		003-RECOPIAR INFORMACION DE LOS TRÁMITES QUE INTEGRARAN LA VENTANILLA ÚNICA.	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	MUNICIPIOS DEL ESTADO DE OAXACA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0
				TOTAL:			570

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
83,643,234.48	17,562,726.54	17,731,549.41	83,474,411.61	24,561,561.48	32,906,053.07	26,005,430.91	0.00
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			83,473,045.46

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
16,209,830.00	26,005,437.06	26,005,430.91	26,005,430.91	26,005,430.91	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :				Número de indicador :		2578	
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE TRÁMITES RECOPIADOS RESPECTO A LO PROGRAMADO							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE TRÁMITES RECOPIADOS/NÚMERO DE TRÁMITES PROGRAMADOS A RECOPIAR)*100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
EXPEDIENTE DE TRÁMITES RECOPIADOS QUE INTEGRAN LA VENTANILLA ÚNICA, EN RESGUARDO DE LA COORDINACIÓN GENERAL DE PROYECTOS ESTRATEGICOS, (ACTUALIZADO TRIMESTRALMENTE).				LAS INSTITUCIONES ADOPTAN PROPUESTA DE SIMPLIFICACIÓN.			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:				1 - NÚMERO DE TRÁMITES RECOPIADOS			
Unidad de medida:				25 - NÚMERO			

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	152.00	AÑO	2022	VALOR	152.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	25.00	25.00	25.00	77.00	T1+T2+T3+T4	152.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	25.00	25.00	25.00		T1+T2+T3+T4	75.00	
METAS ALCANZADAS	25.00	25.00	25.00	0.00	T1+T2+T3+T4	75.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	100.00	100.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	49.34	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 LIC. GERARDO BELISARIO DOMINGUEZ CASTELLANOS  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 LIC. JUAN PABLO GUZMAN COBIAN  
 SECRETARIO DE ECONOMIA

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 128 - SECRETARÍA DE ECONOMÍA

### TERCER TRIMESTRE 2022



#### ALINEACIÓN PED:

**ESTRATEGIA:** 01-PROMOVER LA OFERTA EXPORTABLE Y LA ATRACCIÓN DE INVERSIONES NACIONALES Y EXTRANJERAS PARA LA INSTALACIÓN DE EMPRESAS EN LA ZONA ESTRATÉGICA DEL ISTMO DE TEHUANTEPEC, QUE FOMENTEN LA GENERACIÓN DE EMPLEOS.

**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 02-INTEGRACIÓN DEL PORTAFOLIO DE ATRACCIÓN DE INVERSIONES.

**UE:** 003-SUBSECRETARÍA DE COMERCIO Y ATRACCIÓN DE LA INVERSIÓN

#### MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

**COMPONENTE:** 210-INVERSIÓN PRIVADA CAPTADA

**ACTIVIDAD:** 2034-ASESORAR AL INVERSIONISTA PARA LA EJECUCIÓN DE PROYECTOS

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
210-APROVECHAMIENTO SUSTENTABLE DE FACTORES PRODUCTIVOS DEL ESTADO		05-CAPTACIÓN DE INVERSIÓN PRIVADA		000--		001-ASESORAR AL INVERSIONISTA PARA LA EJECUCIÓN DE SUS PROYECTOS.	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	MUNICIPIOS DEL ESTADO DE OAXACA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0
				TOTAL:			570

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
25,400.00	0.00	16,040.00	9,360.00	0.00	0.00	2,720.00	0.00
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	2,720.00

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
6,600.00		2,720.00	2,720.00	2,720.00	2,720.00	100.00	

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE INVERSIONISTAS ASESORADOS			Número de indicador :	2121		
Definición :	DE TODOS LOS INVERSIONISTAS REGISTRADOS EN LA CEDULA DE PRIMER CONTACTO, ESTE INDICADOR MOSTRARA QUE PORCENTAJE ESTA SIENDO ASESORADO						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE INVERSIONISTAS ASESORADOS / NÚMERO DE INVERSIONISTAS REGISTRADOS EN LA CÉDULA DE PRIMER CONTACTO) * 100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
EXPEDIENTE DE ASESORIAS A INVERSIONISTAS POTENCIALES EN LA ENTIDAD, EN RESGUARDO DE LA COORDINACIÓN DE ATRACION DE INVERSIONES. (ACTUALIZADO TRIMESTRALMENTE).				LOS INVERSIONISTAS TIENEN LA NECESIDAD DE ACOMPAÑAMIENTO EN EL PROCESO.			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE INVERSIONISTAS ASESORADOS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	30.00	AÑO	2022	VALOR	45.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	3.00	13.00	8.00	21.00	T1+T2+T3+T4	45.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	3.00	13.00	8.00		T1+T2+T3+T4	24.00	
METAS ALCANZADAS	3.00	16.00	3.00	0.00	T1+T2+T3+T4	22.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	123.08	37.50	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	48.89	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 37.50 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
LIC. GERARDO BELISARIO DOMINGUEZ CASTELLANOS  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
LIC. JUAN PABLO GUZMAN COBIAN  
SECRETARIO DE ECONOMIA

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 128 - SECRETARÍA DE ECONOMÍA

### TERCER TRIMESTRE 2022



**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-PROMOVER LA OFERTA EXPORTABLE Y LA ATRACCIÓN DE INVERSIONES NACIONALES Y EXTRANJERAS PARA LA INSTALACIÓN DE EMPRESAS EN LA ZONA ESTRATÉGICA DEL ISTMO DE TEHUANTEPEC, QUE FOMENTEN LA GENERACIÓN DE EMPLEOS.

**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 02-INTEGRACIÓN DEL PORTAFOLIO DE ATRACCIÓN DE INVERSIONES.

**UE:** 003-SUBSECRETARÍA DE COMERCIO Y ATRACCIÓN DE LA INVERSIÓN

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 210-INVERSIÓN PRIVADA CAPTADA

**ACTIVIDAD:** 2035-PARTICIPAR EN EVENTO PARA LA ATRACCIÓN DE INVERSIÓN PRIVADA

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
210-APROVECHAMIENTO SUSTENTABLE DE FACTORES PRODUCTIVOS DEL ESTADO		05-CAPTACIÓN DE INVERSIÓN PRIVADA		000--		002-PARTICIPAR EN EVENTOS PARA LA ATRACCIÓN DE INVERSIÓN PRIVADA.	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	MUNICIPIOS DEL ESTADO DE OAXACA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0
				TOTAL:			570

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
25,400.00	0.00	16,040.00	9,360.00	0.00	0.00	7,998.79	0.00
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	7,998.79

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD						
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
6,600.00	8,000.00	7,998.79	7,998.79	7,998.79	99.98	

DATOS DEL INDICADOR			
Nombre :	PORCENTAJE DE EVENTOS CON PARTICIPACIÓN		Número de indicador :
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE EVENTOS CON PARTICIPACIÓN, CON RESPECTO A LOS AGENDADOS		
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE EVENTOS REALIZADOS/ NÚMERO DE EVENTOS AGENDADOS)*100		

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN	SUPUESTO
EXPEDIENTE DE EVENTOS DE ATRACCIÓN DE INVERSIONES, EN RESGUARDO DE LA COORDINACIÓN DE ATRACCIÓN DE INVERSIONES. (ACTUALIZADO TRIMESTRALMENTE).	LOS INVERSIONISTAS SE INTERESAN EN LOS EVENTOS REALIZADOS.

DATOS DE LA META			
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE EL NÚMERO DE EVENTOS CON PARTICIPACIÓN		
Unidad de medida:	25 - NÚMERO		

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	4.00	AÑO	2022	VALOR	6.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	2.00	2.00	2.00	0.00	T1+T2+T3+T4	6.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	2.00	2.00	2.00		T1+T2+T3+T4	6.00	
METAS ALCANZADAS	1.00	12.00	1.00	0.00	T1+T2+T3+T4	14.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	50.00	600.00	50.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	233.33	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 50.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
LIC. GERARDO BELISARIO DOMINGUEZ CASTELLANOS  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
LIC. JUAN PABLO GUZMAN COBIAN  
SECRETARIO DE ECONOMIA

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 128 - SECRETARÍA DE ECONOMÍA TERCER TRIMESTRE 2022



## ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-PROMOVER LA OFERTA EXPORTABLE Y LA ATRACCIÓN DE INVERSIONES NACIONALES Y EXTRANJERAS PARA LA INSTALACIÓN DE EMPRESAS EN LA ZONA ESTRATÉGICA DEL ISTMO DE TEHUANTEPEC, QUE FOMENTEN LA GENERACIÓN DE EMPLEOS.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 02-INTEGRACIÓN DEL PORTAFOLIO DE ATRACCIÓN DE INVERSIONES.

UE: 003-SUBSECRETARÍA DE COMERCIO Y ATRACCIÓN DE LA INVERSIÓN

## MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 210-INVERSIÓN PRIVADA CAPTADA

ACTIVIDAD: 2036-PROMOVER ENTRE EL INVERSIONISTA POTENCIAL LA OPORTUNIDAD DE INVERSIÓN DEL ESTADO

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
210-APROVECHAMIENTO SUSTENTABLE DE FACTORES PRODUCTIVOS DEL ESTADO		05-CAPTACIÓN DE INVERSIÓN PRIVADA		000--		003-PROMOVER ENTRE LOS INVERSIONISTAS POTENCIALES LAS OPORTUNIDADES DE INVERSIÓN DEL ESTADO.	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	MUNICIPIOS DEL ESTADO DE OAXACA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0
				TOTAL:			570

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
25,400.00	0.00	16,040.00	9,360.00	0.00	0.00	7,998.03	0.00
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		7,998.03	

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
6,600.00	8,000.00	7,998.03	7,998.03	7,998.03	99.98		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE INVERSIONISTAS REGISTRADOS EN LA CEDULA DE PRIMER CONTACTO			Número de indicador :	2127		
Definición :	DEL TOTAL DE INVERSIONISTAS INFORMADOS SOBRE LOS FACTORES PRODUCTIVOS DE LA ENTIDAD, ESTE INDICADOR MOSTRARA QUE PORCENTAJE SE HA REGISTRADO MEDIANTE LA CEDULA DE PRIMER CONTACTO						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE INVERSIONISTAS REGISTRADOS MEDIANTE LA CÉDULA DE PRIMER CONTACTO / NÚMERO DE INVERSIONISTAS INFORMADOS SOBRE LOS FACTORES PRODUCTIVOS DE LA ENTIDAD) * 100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
EXPEDIENTE DE PROMOCIÓN A INVERSIONISTAS POTENCIALES, EN RESGUARDO DE LA COORDINACIÓN DE ATRACCIÓN DE INVERSIONES. (ACTUALIZADO TRIMESTRALMENTE).				LOS INVERSIONISTAS MUESTRAN INTERE?S EN LOS FACTORES PRODUCTIVOS DEL ESTADO.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE INVERSIONISTAS REGISTRADOS EN LA CÉDULA DE PRIMER CONTACTO						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	35.00	AÑO	2022	VALOR	50.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	13.00	8.00	8.00	21.00	T1+T2+T3+T4	50.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	13.00	8.00	8.00		T1+T2+T3+T4	29.00	
METAS ALCANZADAS	3.00	7.00	3.00	0.00	T1+T2+T3+T4	13.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	23.08	87.50	37.50	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	26.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 37.50 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
LIC. GERARDO BELISARIO DOMINGUEZ CASTELLANOS  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
LIC. JUAN PABLO GUZMAN COBIAN  
SECRETARIO DE ECONOMIA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 128 - SECRETARÍA DE ECONOMÍA  
TERCER TRIMESTRE 2022**



**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-PROMOVER LA OFERTA EXPORTABLE Y LA ATRACCIÓN DE INVERSIONES NACIONALES Y EXTRANJERAS PARA LA INSTALACIÓN DE EMPRESAS EN LA ZONA ESTRATÉGICA DEL ISTMO DE TEHUANTEPEC, QUE FOMENTEN LA GENERACIÓN DE EMPLEOS.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 08-DISEÑAR UN PROGRAMA DE INVERSIONES EN INFRAESTRUCTURA PRODUCTIVA PARA MEJORAR LA CONECTIVIDAD DE LA REGIÓN, ASÍ COMO DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS.  
**UE:** 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE ECONOMÍA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 901-INVOLUCRADO DEL CORREDOR INTER-OCEÁNICO DEL ISTMO DE TEHUANTEPEC COORDINADO  
**ACTIVIDAD:** 2218-REALIZAR REUNIÓN DE TRABAJO ENTRE LOCALIDADES E INVOLUCRADOS DEL PROYECTO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
210-APROVECHAMIENTO SUSTENTABLE DE FACTORES PRODUCTIVOS DEL ESTADO		06-COORDINACION DE INVOLUCRADOS DEL CORREDOR INTER-OCEÁNICO DEL ISTMO DE TEHUANTEPEC		000--		001-REALIZAR REUNIONES DE TRABAJO ENTRE LOCALIDADES E INVOLUCRADOS DEL PROYECTO.	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	MUNICIPIOS DEL ESTADO DE OAXACA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0
				TOTAL:	570		

PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				0.00

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	nan	

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :				PORCENTAJE DE REUNIONES DE TRABAJO REALIZADAS		Número de indicador :	
Definición :				MIDE EL PORCENTAJE DE REUNIONES DE TRABAJO REALIZADAS, RESPECTO A LAS AGENDADAS			
Método de Cálculo :				(NÚMERO DE REUNIONES DE TRABAJO REALIZADAS/NÚMERO DE REUNIONES AGENDADAS)*100			
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
EXPEDIENTE DE REUNIONES DE TRABAJO DEL DESARROLLO DEL PROYECTO INTEROCEANICO, EN RESGUARDO DE LA COORDINACIÓN GENERAL DE PROYECTOS ESTRATEGICOS. (ACTUALIZADO TRIMESTRALMENTE).				LAS LOCALIDADES Y GRUPOS SOCIALES ACEPTAN EL PROYECTO.			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:				1 - NÚMERO DE REUNIONES DE TRABAJO REALIZADAS			
Unidad de medida:				25 - NÚMERO			

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	18.00	AÑO	2022	VALOR	20.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	4.00	4.00	4.00	8.00	T1+T2+T3+T4	20.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	4.00	4.00	4.00		T1+T2+T3+T4	12.00	
METAS ALCANZADAS	4.00	17.00	4.00	0.00	T1+T2+T3+T4	25.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	425.00	100.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	125.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 LIC. GERARDO BELISARIO DOMINGUEZ CASTELLANOS  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 LIC. JUAN PABLO GUZMAN COBIAN  
 SECRETARIO DE ECONOMIA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 128 - SECRETARÍA DE ECONOMÍA  
TERCER TRIMESTRE 2022**



**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-PROMOVER LA OFERTA EXPORTABLE Y LA ATRACCIÓN DE INVERSIONES NACIONALES Y EXTRANJERAS PARA LA INSTALACIÓN DE EMPRESAS EN LA ZONA ESTRATÉGICA DEL ISTMO DE TEHUANTEPEC, QUE FOMENTEN LA GENERACIÓN DE EMPLEOS.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 08-DISEÑAR UN PROGRAMA DE INVERSIONES EN INFRAESTRUCTURA PRODUCTIVA PARA MEJORAR LA CONECTIVIDAD DE LA REGIÓN, ASÍ COMO DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS.  
**UE:** 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE ECONOMÍA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 901-INVOLUCRADO DEL CORREDOR INTER-OCEÁNICO DEL ISTMO DE TEHUANTEPEC COORDINADO  
**ACTIVIDAD:** 2219-COLABORAR CON LOS COORDINADORES DEL PROYECTO PARA ELABORAR DIAGNÓSTICO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
210-APROVECHAMIENTO SUSTENTABLE DE FACTORES PRODUCTIVOS DEL ESTADO		06-COORDINACION DE INVOLUCRADOS DEL CORREDOR INTER-OCEÁNICO DEL ISTMO DE TEHUANTEPEC		000--		002-COLABORAR CON LOS COORDINADORES DEL PROYECTO PARA ELABORAR DIAGNOSTICOS.	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	MUNICIPIOS DEL ESTADO DE OAXACA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0
				TOTAL:			570

PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				0.00

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	nan	

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :				PORCENTAJE DE DIAGNÓSTICOS CON ACOMPAÑAMIENTO REALIZADOS		Número de indicador :	
						2581	
Definición :							
MIDE EL PORCENTAJE DE DIAGNÓSTICOS CON ACOMPAÑAMIENTO REALIZADOS RESPECTO AL PROGRAMADO							
Método de Cálculo :							
(NÚMERO DE DIAGNÓSTICOS CON ACOMPAÑAMIENTO REALIZADOS/NÚMERO DE DIAGNÓSTICOS CON ACOMPAÑAMIENTO PROGRAMADOS)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO
				Sentido Esperado			
				ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
EXPEDIENTE DE DIAGNOSTICOS DEL PROYECTO INTEROCEANICO, EN RESGUARDO DE LA COORDINACION DE PROYECTOS ESTRATEGICOS. (ACTUALIZADO TRIMESTRALMENTE).				SE CUENTA CON EL PRESUPUESTO NECESARIO PARA LA ELABORACION DE ESTUDIOS Y DIAGNOSTICOS			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:				1 - NÚMERO DE DIAGNÓSTICOS CON ACOMPAÑAMIENTO REALIZADOS			
Unidad de medida:				25 - NÚMERO			

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2019		VALOR	1.00	AÑO	2022			
						VALOR	1.00		
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		
CUMPLIMIENTO DE METAS									
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00		1.00		0.00		T1+T2+T3+T4	1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00		1.00		0.00		T1+T2+T3+T4	1.00
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00		1.00		0.00		T1+T2+T3+T4	1.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00		100.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 LIC. GERARDO BELISARIO DOMINGUEZ CASTELLANOS  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 LIC. JUAN PABLO GUZMAN COBIAN  
 SECRETARIO DE ECONOMIA

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 128 - SECRETARÍA DE ECONOMÍA TERCER TRIMESTRE 2022



**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-PROMOVER LA OFERTA EXPORTABLE Y LA ATRACCIÓN DE INVERSIONES NACIONALES Y EXTRANJERAS PARA LA INSTALACIÓN DE EMPRESAS EN LA ZONA ESTRATÉGICA DEL ISTMO DE TEHUANTEPEC, QUE FOMENTEN LA GENERACIÓN DE EMPLEOS.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 07-COADYUVAR EN LA PUESTA EN MARCHA DE LOS SERVICIOS DE UNA VENTANILLA ÚNICA QUE PERMITA LA APERTURA RÁPIDA DE EMPRESAS.  
**UE:** 005-SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO SECTORIAL Y MEJORA REGULATORIA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 707-ESTRATEGIA DE MEJORA REGULATORIA PROMOVIDA  
**ACTIVIDAD:** 1504-ASESORAR A MUNICIPIO PARA LA GENERACIÓN DEL SISTEMA PARA LA APERTURA RÁPIDA DE EMPRESA

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
210-APROVECHAMIENTO SUSTENTABLE DE FACTORES PRODUCTIVOS DEL ESTADO		07-PROMOCION DE ESTRATEGIA DE MEJORA REGULATORIA		000--		001-ASESORAR MUNICIPIOS PARA LA GENERACION DE SISTEMAS PARA LA APERTURA RÁPIDA DE EMPRESAS.		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	MUNICIPIOS DEL ESTADO DE OAXACA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	
							TOTAL:	570

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							0.00

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	nan	

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE MUNICIPIOS ASESORADOS PARA LA CREACIÓN DEL SISTEMA DE APERTURA RÁPIDA DE EMPRESAS			Número de indicador :	1629		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE MUNICIPIOS ASESORADOS PARA LA CREACIÓN DEL SISTEMA DE APERTURA RÁPIDA DE EMPRESAS RESPECTO A LOS AGENDADOS PARA RECIBIR ASESORÍA						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE MUNICIPIOS QUE RECIBIERON ASESORÍA PARA LA CREACIÓN DEL SISTEMA DE APERTURA RÁPIDA DE EMPRESAS / NÚMERO DE MUNICIPIOS AGENDADOS PARA RECIBIR ASESORÍA PARA LA CREACIÓN DEL SISTEMA DE APERTURA RÁPIDA DE EMPRESAS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
EXPEDIENTE DE ASESORIAS A MUNICIPIOS EN LA IMPLEMENTACIÓN DE LOS SISTEMAS PARA LA APERTURA RÁPIDA DE EMPRESAS, EN RESGUARDO DE LA COORDINACIÓN ESTATAL DE MEJORA REGULATORIA. (ACTUALIZADO TRIMESTRALMENTE).				LAS INSTITUCIONES PÚBLICAS TIENEN LA APERTURA PARA ADOPTAR LA ESTRATEGIA DE MEJORA REGULATORIA.			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE EL NÚMERO DE MUNICIPIOS ASESORADOS PARA LA CREACIÓN DEL SISTEMA DE APERTURA RÁPIDA DE EMPRESAS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	5.00	AÑO	2022	VALOR	20.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	10.00	10.00	T1+T2+T3+T4	20.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	10.00		T1+T2+T3+T4	10.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	10.00	0.00	T1+T2+T3+T4	10.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	100.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	50.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 LIC. GERARDO BELISARIO DOMINGUEZ CASTELLANOS  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 LIC. JUAN PABLO GUZMAN COBIAN  
 SECRETARIO DE ECONOMIA



# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 128 - SECRETARÍA DE ECONOMÍA TERCER TRIMESTRE 2022



## ALINEACIÓN PED:

**ESTRATEGIA:** 01-PROMOVER LA OFERTA EXPORTABLE Y LA ATRACCIÓN DE INVERSIONES NACIONALES Y EXTRANJERAS PARA LA INSTALACIÓN DE EMPRESAS EN LA ZONA ESTRATÉGICA DEL ISTMO DE TEHUANTEPEC, QUE FOMENTEN LA GENERACIÓN DE EMPLEOS.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 07-COADYUVAR EN LA PUESTA EN MARCHA DE LOS SERVICIOS DE UNA VENTANILLA ÚNICA QUE PERMITA LA APERTURA RÁPIDA DE EMPRESAS.  
**UE:** 005-SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO SECTORIAL Y MEJORA REGULATORIA

## MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

**COMPONENTE:** 707-ESTRATEGIA DE MEJORA REGULATORIA PROMOVIDA  
**ACTIVIDAD:** 1505-CAPACITAR A SERVIDORES PÚBLICOS EN TEMAS DE MEJORA REGULATORIA

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
210-APROVECHAMIENTO SUSTENTABLE DE FACTORES PRODUCTIVOS DEL ESTADO		07-PROMOCION DE ESTRATEGIA DE MEJORA REGULATORIA		000--		002-CAPACITAR A SERVIDORES PUBLICOS EN TEMAS DE MEJORA REGULATORIA.	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	MUNICIPIOS DEL ESTADO DE OAXACA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0
						TOTAL:	570

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2	
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		0.00	
				EJERCIDO T3		EJERCIDO T4	
				0.00		0.00	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			
				0.00			

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	
0.00		0.00		0.00		0.00	
				Ejercido		% de Ejercido Vs. Modificado	
				0.00		nan	

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :				PORCENTAJE DE SERVIDORES PÚBLICOS CAPACITADOS		Número de indicador :	
						1630	
Definición :							
MIDE EL PORCENTAJE DE SERVIDORES PÚBLICOS CAPACITADOS RESPECTO A LAS AGENDADAS							
Método de Cálculo :							
(NÚMERO DE SERVIDORES PÚBLICOS CAPACITADOS/ NÚMERO DE SERVIDORES PÚBLICOS AGENDADOS PARA LA CAPACITACIÓN)*100							
Tipo		Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador	
GESTIÓN		EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE	
						Tipo de Valor	
						FLUJO	
						Sentido Esperado	
						ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
EXPEDIENTE DE CAPACITACIONES A SERVIDORES PUBLICOS, EN TEMAS DE MEJORA REGULATORIA, EN RESGUARDO DE LA COORDINACIÓN ESTATAL DE MEJORA REGULATORIA. (ACTUALIZADO TRIMESTRALMENTE)..				LOS FUNCIONARIOS PÚBLICOS TIENEN LA DISPOSICIÓN DE PARTICIPAR EN LAS CAPACITACIONES.			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:				1 - MIDE EL NÚMERO DE SERVIDORES PÚBLICOS CAPACITADOS			
Unidad de medida:				25 - NÚMERO			

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019		VALOR	25.00	AÑO	2022	
						VALOR	30.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	30.00	30.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	30.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	30.00	30.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	30.00
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	30.00	30.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	30.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	100.00	100.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 LIC. GERARDO BELISARIO DOMINGUEZ CASTELLANOS  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 LIC. JUAN PABLO GUZMAN COBIAN  
 SECRETARIO DE ECONOMIA